Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2559.000
Material de fijacion

Estado: 3/11/2025 (Fuente: rittal.com/pe-es)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

SZ 2559.000 - Material de fijacién para cintas y trenzas

planas de puesta a tierra

Para la fijacién de cintas y trenzas planas de puesta a tierra.

Caracteristicas

Referencia
Descripcién producto

Posibilidades de montaje

Observacion

Dimensiones
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2559.000
Para la fijacion de cintas y trenzas planas de puesta a tierra.

Al perfil horizontal y vertical del armario VX

Al perfil horizontal del armario TS

Al perfil horizontal del armario VX SE, arriba en la profundidad
Al chasis de sistema 23 x 64 mm

A chasis de montaje 23 x 64 mm

A sistemas de guias PS

Chapas de entrada de cables

Para el montaje al perfil de armario TS SE horizontal se precisan
tuercas enjauladas o de enclavamiento

Rosca: M8

10 pza(s).

0.24

0.297

73181900
4028177027770
EC002625
EC002625

27189234



