

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2559.000

Material de fijación

Estado: 30/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)

SZ 2559.000 - Material de fijación para cintas y trenzas planas de puesta a tierra

Para la fijación de cintas y trenzas planas de puesta a tierra.

Características

Referencia	SZ 2559.000
Descripción producto	Para la fijación de cintas y trenzas planas de puesta a tierra.
Posibilidades de montaje	Al perfil horizontal y vertical del armario VX Al perfil horizontal del armario TS Al perfil horizontal del armario VX SE, arriba en la profundidad Al chasis de sistema 23 x 64 mm A chasis de montaje 23 x 64 mm A sistemas de guías PS Chapas de entrada de cables
Observación	Para el montaje al perfil de armario TS SE horizontal se precisan tuercas enjauladas o de enclavamiento
Dimensiones	Rosca: M8
Unidad de embalaje	10 pza(s).
Peso neto	0.24
Peso bruto	0.297
Código arancelario	73181900
EAN	4028177027770
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234